E,

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civico Di Cristina BenfrateHi

Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

v 0124 28 FEB. 2024

OGGETTO: Medici Responsabili»jwdella Sicurezza Clinica e dell’Efficacia Diagnostica degli
impianti di Risonanza Magnetica per il P.O. Civico e per il P.O. G. Di Cristina. - Presa d’atto

7

e conferma incarichi.

U.O.C. STAFF U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO
VERIFICA CONTABILE - BILANCIO

Esercizio 2024 /
N° Conto economico
N° Conto Patrimoniale /

Budget assegnato anno 2024,

Proposta n.CF+ del 2A.02. 22k

(euro)

D Non comporta Spese e/o Oneri a carico del

Bilancio.
Si riscontra la/corretta correlazione tra gli
effetti contgbili conseguenti alla parte
dispositiva /el presente atto e i valori
1l Rgsponsabile del procedlmento economici / e/o  patrimoniali  registrati

nell’apposito  applicativo amministrativo-
i gestione del Budget Aziendale

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

Mo ooMPaRcA onvzal A
CAr  Co BRe Bluvu? 2o,

1l Direttore UOC STAFF Scheda BUDGET allegata
(Dott. Giuseppe Carruba)
datata /
@ﬂlﬂ/ﬂ/\ 11l Responsabile 1l Ditettore ¢ell’'U.O.C.
del pro ento

w

i

L’anno duemilaventiquattro il giorno del mese di g‘,(,é‘-ﬂ_a_,'p , nei locali della

Sede Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Commlssarlo St ordmarto ott. Walter Messina,
nominato con D.A. n. 1/2024/Gab del 31/01/2024 assistito d Yo , quale segretario
verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della propos d1 seguito riportata




E e
%

1l Dijﬂéﬁore della U.O.C. Staff, Dott. Giuseppe Carruba

4 PREMESSO che con effetto dal 01/02/20_24, giusta deliberazione n. 001 del 01/02/2024, si & dato
atto dellavvenuto insediamento del Dott. Walter Messina, n.q. di Commissario Staordinario
dell ARNAS Civico Di Cristina Benfratelli, che pertanto assume le funzioni di Datore di Lavoro;

CONSIDERATO che in questa Azienda Ospedaliera sono allocati impianti di Risonanza
"Magnetica, e nello specifico, per il P.O. Civico, presso la U.O.C. Radiologia la U.O.C.
Neuroradiologia, per il P.O. G. Di Cristina presso)a’UOC Radiologia Pediatrica;

i ‘VISTO al- nguardo il Decreto del Ministero della Salute del 14 gennaio 2021 “Determinazione degli
‘standard di sicurezza e impiego per le apparecchiature a risonanza magnetlca e individuazione di
altre tipologie di apparecchiature a risoranza magnetica settoriali non soggette ad autorizzazione”,

PRESO ATTO che tale funzione & svolta ad oggi dai Dlrlgentl Medici Aziendali come di seguito
elencato:

) Dott. Domenico Messana per la R.M. allocata presso U.O.C. Radiologia;
o Dott. Giuseppe Craparo per la R.M. allocata presso U.O.C. Neuroradiologia;

o Dott. Sergio Salerno per la R.M. allocata presso U.O.C. Radiologia Pediatrica (P.O. Di
Cristina);

ATTESO che & necessario assicurare la continuita dell’attivita di che trattasi, non consentendo la
normativa vigente periodi di vacatio;

RITENUTO pertanto necessario confermare i suddetti incarichi con decorrenza dal 01/02/2024,
secondo la distribuzione di cui sopra;

DATO ATTO che le nomine di cui al presente atto non comportano oneri di spesa aggiuntivi a
carico del bilancio aziendale;

RITENUTO di dotare il presente atto della clausola di immediata esecutivita (art. 53, comma 2 L.R.
n. 30 del 30/11/1993) al fine di assicurare la dovuta continuita nell’espletamento dellincarico di che
trattasi;

DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che
lo stesso, a seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, € totalmente legittimo
ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23
ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso € stato
predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190 - Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dellillegalita nella Pubblica Amministrazione - nonché
nell'osservanza dei contenuti del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza.

PROPONE DI
Per quanto in premessa, che si intende qui riportato e trascritto, di:

1. DARE ATTO che a seguito dellavvenuto insediamento del Dott. Walter Messina, n.q. di
Commissario Straordinario dellARNAS Civico Di Cristina Benfratelli, il quale assume le funzioni di
Datore di Lavoro, si ritiene necessario formalizzare la nomina Medici Responsabili della Sicurezza
Clinica e dell’Efficacia Diagnostica degli impianti di Risonanza Magnetica presenti in azienda, visto
al riguardo Decreto del Ministero della Salute del 14 gennaio 2021;

2. RITENERE, altresi, opportuno assicurare continuitad all’attivita svolta dagli attuali Dirigenti
Medici, Dott. Domenico Messana, Dott. Giuseppe Craparo e Dott. Sergio Salerno;

3. CONFERMARE con effetto dal 01/02/2024, gli incarichi di Medici Responsabili della Sicurezza
Clinica e dell’Efficacia Diagnostica degli impianti di Risonanza Magnetica presenti in azienda come




b

di seqguito elencato:
e Dott. Domenico Messana per la R.M. allocata presso U.O.C. Radiologia;
» Dott. Giuseppe Craparo per la R.M. allocata presso U.O.C. Neuroradiologia;

 Dott. Sergio Salemo per la R.M. allocata presso U!Q/C. Radiologia Pediatrica (P.O. Di
Cristina);

4. DARE ATTO che le nomine di cui al prese/rrt’e atto non comportano oneri di spesa aggiuntivi a
carico del bilancio aziendale;

5. DISPORRE CHE il presente atto v,e??(ga notificato agli interessati, alla U.O.C. Fisica Sanitaria ed

alla U.O.C. Risorse Umane;

6. DICHIARARE il presente a;tto ir;’rnediatamente esecutivo (art. 53, comma 2 L.R. n. 30 del
30/11/1993). — F

IL DIRETTORE UOC STAFF

Dr. Giuseppe Caryuba

/" Sul presente atto viene espresso
r'd

parere favo}pé/vole dal parere favorevole dal

IL DIRETTOREAMMINISTRATIVO IL DI T@RE jiPﬁTARIO
heri

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

preso atto del parere favorevole dal Direttore Sanitario;

ritenuto di condividerne il contenuto;

assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

\Dott. Walter Messina
NOMre. MewlQ_

Imaariove alizzante
WU o gllol &




he

PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/1 1/1993, in

copia conforme all’originale & stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico del’A.RN.A.S. a

decorrere dal giorno 3 KAR 202& e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

/

[0 Non sono pervenute opposizioni

[] Sono pervenute opposizioni da

ol s

k. 7 I1 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

RR

o

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA
[0 Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.
[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

ﬂ\ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

‘ Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che 1’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato 1’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato

1l Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni




